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SUBASTA A LA BAJA ELECTRÓNICA NACIONAL NA 2317-19 

 
ADQUISICIÓN DE MAQUINARIAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA USO DE LA ITAIPU- 

MARGEN DERECHA 

 

ADITIVO 2 
 

I) De conformidad a lo dispuesto en el subítem 2.6.1 del Pliego de Bases y Condiciones de 
la Subasta a la Baja Electrónica Nacional NA 2317-19, la ITAIPU responde consultas realizadas 
por interesadas en esta licitación: 
 
PREGUNTA 1 
“Lote 1 Especificaciones técnicas. Rodados: podría ser 7.0x18 - 14.9x24 R1” 
 
RESPUESTA 
Las ruedas delanteras pueden ser cómo mínimo de 7.0x18 y las traseras cómo máximo de 
14.9x24. 
 
PREGUNTA 2 
“Lote 1 Especificaciones técnicas. Bomba de Inyección: Puede ser En línea - Inyección 
Directa” 
 
RESPUESTA 
Solicitud aceptada. 
 
PREGUNTA 3 
“Lote 1 Especificaciones técnicas. La Capacidad del Tanque de Combustible: podría ser como 
máximo 46 Litros” 
 
RESPUESTA 
Podrá ser como mínimo de 46 litros. 
 
PREGUNTA 4 
“Lote 1 Especificaciones técnicas. Año de fabricación podría ser 2018” 
 
RESPUESTA 
Solicitud denegada. Debe ser de 2019 en adelante. 
 
PREGUNTA 5 
“Lote 2 Corpidora Rotativa. Sistema de transmisión: es posible incluir la opción a través de 02 
correas con sistema de protección” 
 
RESPUESTA 
Solicitud aceptada. 
 
PREGUNTA 6 
“Lote 4 Motocultor. Sistema de Filtro de aire incluir – tipo en baño de aceite” 
 
RESPUESTA 
Solicitud aceptada. 
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II) Permanecen inalteradas las demás condiciones contenidas en el Pliego de Bases y 
Condiciones de la Subasta a la Baja Electrónica Nacional NA 2317-19. 
 

Emitido por: División de Apoyo Técnico.  
Fecha: 29 de enero de 2020. 

 


